

Indien gegadigde meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevatten, dan wel de geschiktheidseisen, of de selectiecriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zijn met het recht, dan dient de potentiële gegadigde zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren verval.

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Motivatatie vraag	Antwoord
1	Vraag&antwoord nr. 12			U geeft aan dat meetmethode en meetmiddelen de keuze is voor de opdrachtnemer. Daarnaast geeft u aan dat de areaalbepaling onderdeel uitmaakt van de inschrijfprijs. U heeft echter helemaal geen kaartmateriaal gedeeld, waardoor inschrijvers momenteel geen enkel idee hebben tot waar de areaalgrenzen liggen om een goede inschatting te maken van het werk. a. Kunt u kaartmateriaal delen waarop duidelijk de areaalgrenzen van de locaties te zien zijn zodat de inschrijvers een goede inschatting van inspanning kunnen maken. Dat is op dit moment (ook met ervaring) niet mogelijk. b. Als u helemaal geen kaartmateriaal beschikbaar heeft, kunt u van de inschrijvers ook niet verwachten dat dit bij de implementatiekosten zou horen tenzij u daar een post voor toevoegt in de inschrijfstaat. Wilt u die toevoegen?		De aanbestedende dienst beschikt niet over actueel en volledig kaartmateriaal waarin de exacte areaalgrenzen per locatie zijn vastgelegd. Derhalve kan dergelijk kaartmateriaal niet worden gedeeld. De meetmethode en meetmiddelen voor de areaalbepaling zijn nadrukkelijk de keuze en verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer. Van inschrijvers mag worden verwacht dat zij, op basis van hun deskundigheid en ervaring, een inschatting maken van de benodigde inspanning voor de areaalbepaling binnen de totale opdracht. Deze inspanning kan door inschrijvers worden verdisconteerd in hun inschrijfprijs, bijvoorbeeld door het opnemen van een percentage van de totale tijdsbesteding in het prijzenblad. De areaalbepaling wordt daarmee geacht onderdeel uit te maken van de reguliere werkzaamheden en vormt geen afzonderlijke implementatiepost. Er wordt daarom geen aparte post toegevoegd aan de inschrijfstaat.
2	Vraag&antwoord nr. 15			U geeft aan dat de inschrijver niet verplicht is om een bedrag in te vullen bij 'Overige'. Als er na gunning wel 'overige' werkzaamheden van toepassing zijn, waar worden deze dan op afgerekend? Of mag de gegunde partij daar een aparte aanbieding voor doen?		Zoals in Nota van Inlichtingen 1 is aangegeven, worden eventuele kosten voor het op beeldniveau brengen van het gewenste kwaliteitsbeeld B niet verrekend en maken deze geen onderdeel uit van de overeenkomst. De post 'Overige' is niet verplicht in te vullen en is niet bedoeld voor werkzaamheden die voortvloeien uit de reguliere onderhoudsverplichtingen of uit het behalen en behouden van kwaliteitsbeeld B. Indien zich na gunning werkzaamheden voordoen die niet onder de scope van de overeenkomst vallen en uitsluitend na expliciete opdracht van iHub worden uitgevoerd, worden deze afgerekend conform de contractuele bepalingen. Voor dergelijke werkzaamheden kan, indien van toepassing, een separate prijsafspraken worden gemaakt.
3	Vraag&antwoord nr. 17			Fijn dat u het aangepast heeft naar ronde i.p.v. stuks. Wij bedoelden echter met een ronde prijs: een prijs per ronde per locatie. Wij weten niet of u dit ook zo heeft begrepen. Mogen we daarom uitgaan van een prijs per ronde per locatie? Daarnaast is een dergelijke hoeveelheid nog wel van belang voor het komen tot een ronde prijs. Mogen we bijvoorbeeld uitgaan van een ronde van 250m2 om tot een globale prijs te komen en na gunning u een voorstel te doen?		Met het aanpassen van de eenheid is bedoeld dat gladheidsbestrijding op afroep wordt geprijsd per ronde per locatie. De aanbestedende dienst kan geen nadere informatie verstrekken over de omvang van een ronde of de te behandelen oppervlakte per locatie, aangezien de inzet en frequentie vooraf niet bekend zijn. Het hanteren van uitgangspunten, zoals een vast aantal m² per ronde, is daarom niet mogelijk. Van inschrijvers wordt verwacht dat zij op basis van hun ervaring een prijs per ronde per locatie bepalen en deze opnemen in het prijzenblad. Het doen van een nader voorstel na gunning is niet toegestaan.
4	Aanvullend			Het lijkt erop dat uw locatie aan de Slinge 154-156 in Rotterdam een groendak heeft. Dient dit ook onderhouden te worden? a. Zo ja, wilt u hier een post voor opnemen in het prijzenblad? b. En een toevoeging doen aan uw Programma van Eisen?		Het onderhoud van het groendak op de locatie Slinge 154-156 te Rotterdam maakt geen onderdeel uit van de scope van deze overeenkomst. Er wordt derhalve geen aparte post opgenomen in het prijzenblad en het Programma van Eisen wordt op dit punt niet aangepast.
5	Aanvullend			Daarnaast nog een aanvullende vraag, beschikt het dak over de gestelde veiligheidseisen? Zoals het kunnen benaderen van het dak met een vaste trap, ankerpunten of lijn waar onze medewerkers zich aan kunnen zekeren?		Zie antwoord vraag 4.